

Carácter: Ordinaria

Fecha: 1 de diciembre de 2021

Reunión presencial mediada por tecnología de comunicación

Hora: 9:00 a.m.

ASISTENCIA				
	Cargo	Asistió		
Nombre Convocado		Si	No	Observación
Adriana Echavarría Isaza	Decana y Presidente del Consejo	X		
Juan Felipe Rodríguez Berrio	Vicedecano y Secretario del Consejo	Х		
Juan Carlos Muñoz Acevedo	Director Instituto de Química	X		
Cristhian Darío Zuluaga Herrera	Director Instituto de Matemáticas	Х		
Ana Esperanza Franco Molano	Directora Instituto de Biología	X		
Leonardo Pachón Contreras	Director Instituto de Física	Х		
Ricardo Torres Palma	Director CIEN	X		
Luis Felipe González Ossa	Coordinador Extensión	Х		
Alexander Santamaría Palacio	Coordinador de Posgrados Ciencias Químicas	X		
Clara Isabel Duque García	Representante de los Egresados	X		
Daniel Felipe Varón Quintero	Representante de los Estudiantes	Х		



Nombre del solicitante o proponente	Asunto de la solicitud	
Instituto de Matemáticas	Solicitud aval dedicación horaria semanal durante 24 meses, para los profesores Hernán Alonso Giraldo Salazar 10 horas y Pedro Hernández Rizzo 5 horas	Aprobado
Instituto de Matemáticas	Solicitud aval dedicación horaria semanal durante 24 meses, para los profesores José Domingo Restrepo Álvarez 10 horas y Oscar Alberto Correa Arango 5 horas	Aprobado
Instituto de Matemáticas	Solicitud aval dedicación horaria semanal durante 24 meses, para los profesores Daya Krishna Nagar 10 horas y Edwin de Jesús Zarrazola Rivera 5 horas	Aprobado
Instituto de Química	Solicitud aval dedicación de 5 horas semanales durante 12 meses, para la profesora Laura Cristina Urán Castaño	Aprobado
Instituto de Matemáticas	Solicitud aval jurados proceso ascenso en el escalafón Juan Carlos Agudelo Agudelo	Aprobado
Instituto de Química	Solicitud aval ingreso en el banco de hojas de vida a la tecnóloga Paula Andrea Yarce Ospina	Aprobado
Instituto de Química	Solicitud aval ingreso en el banco de hojas de vida como docente ocasional a Efraim Serna Glavis	Aprobado
Instituto de Química	Solicitud exención del requisito de estudios de posgrados a los docentes Daniel Augusto Orozco López y Paula Andrea Yarce Ospina	Aprobado
Centro de extensión	Solicitud exención del título de posgrado a varios docentes cátedra para programación FCEN 2022-1	Aprobado
Instituto de Biología	Solicitud aval contratación a la docente ocasional de tiempo completo Catalina González Quevedo	Aprobado
Instituto de Matemáticas	Solicitud aval contratación al docente ocasional de tiempo completo Pedro Luis Barrios Pantoja	Aprobado
Instituto de Química	Solicitud aval contratación al docente ocasional de tiempo completo Efraim Serna Galvis	Aprobado
Instituto de Física	Solicitud aval contratación al docente ocasional de tiempo completo Fabián Castaño Úsuga	Aprobado
Instituto de Biología	Solicitud aval contratación de cátedra a la Asistente Luz Skarly Gómez Loaiza	Aprobado
Instituto de Biología	Solicitud aval evaluación del docente en periodo de prueba Jorge William Arboleda Valencia	Aprobado
Instituto de Matemáticas	Solicitud aval profesores tutores que apoyarán a los docentes nuevos	Aprobado
Comité de Posgrado de la Facultad-CoPo	Distinción Magna Cum Laude al estudiante de Doctorado en Física David Andrés Galeano González	Aprobado
Comité de Posgrado de la Facultad-CoPo	Prórroga de un año de la estudiante Jennifer Laverde Múnera	Aprobado
Comité de Posgrado de la Facultad-CoPo	Prórroga de un año de la estudiante Alexa Hibet González Posada	Aprobado



Asunto de la solicitud	Decisión	
Prórroga de un año del estudiante Giovanny Esteban González	Aprobado	
J	Aprobado	
González	·	
Reporte extemporáneo de nota de la estudiante Jennifer Tatiana	Aprobado	
Cruz Bolívar		
Reporte extemporáneo de nota para la estudiante Liuda Johanna	Aprobado	
Sepúlveda Arango		
Prórroga de semestre para el estudiante Tomas Atehortúa Garcés	Aprobado	
Solicitud aval extensión del estímulo de estudiante instructor para	Aprobado	
·		
	Aprobado	
la estudiante Zafiro Barraza Roman		
	Aprobado	
para la estudiante Gloria Jaqueline Correa Restrepo		
Dufuna an ann airigh de mara an las annsature 2022 (i. 2022 2	A	
	Aprobado	
para ei estudiante Darwin Carranza Saavedra		
Drárroga para la entroga del trabajo de investigación del	Aprobado	
	Aprobado	
·	Aprobado	
	Aprobado	
	Aprobado	
'	Aprobado	
	Aprobado	
•	Aprobado	
-	Aprobado	
· ·	Aprobado	
·	Aprobado	
, , ,	Aprobado	
	Reporte extemporáneo de nota de la estudiante Jennifer Tatiana Cruz Bolívar Reporte extemporáneo de nota para la estudiante Liuda Johanna Sepúlveda Arango Prórroga de semestre para el estudiante Tomas Atehortúa Garcés	



Nombre del solicitante o proponente	Asunto de la solicitud	Decisión
Instituto de Matemáticas	Solicitud aval Acuerdo de Facultad por el cual se autoriza la ampliación del lugar de desarrollo del programa Matemáticas, adscrito a la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, a los municipios de Caucasia (Seccional Bajo Cauca), Andes (Seccional Suroeste), Carmen de Viboral (Sede oriente) y Apartado (Sede Urabá)	Aprobado